Grupo Tragsa (Grupo SEPI) - Sede Social: Maldonado, 58 - 28006 Madrid - Tel.: 91 396 34 00 - www.tragsa.es
PLIEGO DE CLÁUSULAS TÉCNICAS PARTICULARES PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE SAIs Y
BATERÍAS DE CONDENSADORES PARA EL NUEVO HOSPITAL DE MELILLA, A ADJUDICAR POR
PROCEDIMIENTO ABIERTO SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA.
REF.: TSA000070369
1. OBJETO DEL PLIEGO
El presente Pliego tiene por objeto recoger las condiciones técnicas básicas por la que regirán la contratación por
parte de la Empresa de Transformación Agraria, S.A., SME, MP, en adelante TRAGSA, del suministro derivado de la

incluye en el presente pliego y cuadro de unidades.
2. ANTECEDENTES.
El Instituto Nacional de Gestión Sanitaria (INGESA) ha acometido la terminación de un nuevo hospital de
utilización civil y militar en la Ciudad de Melilla mediante un encargo a TRAGSA.
La ejecución de esta obra necesita conforme a las unidades y mediciones incluidas en el proyecto de ejecución del
suministro de SAI y baterías de condensadores para cuyas estipulaciones técnicas también están definidas en el
citado proyecto.
3. MEDICIÓN Y DESCRIPCIÓN DE LAS UNIDADES.
A continuación, se relacionan las mediciones de las diferentes unidades que conforman el contrato y su
descripción:
Grupo Tragsa (Grupo SEPI) - Sede Social: Maldonado, 58 - 28006 Madrid - Tel.: 91 396 34 00 - www.tragsa.es
Nº Uds. Ud. Descripción
  LOTE 1: SUMINISTRO DE SISTEMAS DE ALIMENTATIÓN ININTERRUMPIDA (SAIs)
1 ud Suministro de SAI de 7,5 kVA modelo SLC-7,5-CUBE3+ B1 o equivalente.
Características técnicas según apartado 3.2 del presente documento.
7 ud Suministro de SAI de 10 kVA modelo SLC10-CUBE3+ B1 o equivalente.
Características técnicas según apartado 3.2 del presente documento.
1 ud Suministro de SAI de 80 kVA modelo SLC-80-CUBE3+ B1 o equivalente.
Características técnicas según apartado 3.2 del presente documento.
2 ud Suministro de SAI de 30 kVA modelo SLC-30-CUBE3+ B1 o equivalente.
Características técnicas según apartado 3.2 del presente documento.
2 ud Suministro de SAI de 40 kVA modelo SLC-40-CUBE3+ B1 o equivalente.
Características técnicas según apartado 3.2 del presente documento.
1 ud Suministro de SAI de 50 KVA modelo SLC-50-CUBE3+ B1 o equivalente.
Características técnicas según apartado 3.2 del presente documento.
1 ud Suministro de SAI de 200 kVA modelo SLC-200-XPERT B1 o equivalente.
Características técnicas según apartado 3.2 del presente documento.
2 ud Suministro de SAI modular 125 kVA modelo SLC-5/8-ADAPT 200X o similar.
Características técnicas según apartado 3.2 del presente documento.
  LOTE 2: BATERÍAS DE CONDENSADORES